

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



(подпись)

Кудрявцев О.Б.  
(фамилия, инициалы)

«27» 06 2023 г.

## ОТЧЕТ

### о проведении специальной оценки условий труда

(идентификационный № 728716)

В Публичном акционерном обществе "Хадыженский  
машиностроительный завод"

(полное наименование работодателя)

352681, Россия, Краснодарский край, Апшеронский район, город Хадыженск,  
улица Промысловая, 24

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2325006880

(ИНН работодателя)

232501001

(КПП работодателя)

1022303444228

(ОГРН работодателя)

25.62

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Ковалева С.Р.

(Ф.И.О.)

27.06.2023г.

(дата)

(подпись)

Шилин Ю.В.

(Ф.И.О.)

27.06.2023г.

(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество "Хадыженский машиностроительный завод"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	75	75	0	13	16	43	3	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	75	75	0	13	16	43	3	0	0
из них женщин	10	10	0	2	3	5	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Энергомеханический участок</b>																						
2969.001А	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.002А (2969.001А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.003А (2969.001А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.004А (2969.001А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.005А (2969.001А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

2969.006A	Машинист компрессорной установки	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.007A (2969.006A)	Машинист компрессорной установки	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.008A	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.009A (2969.008A)	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Цех металлоконструкций</b>																								
15758.001	Мастер цеха металлоконструкций	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.013A	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.014A (2969.013A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.015A (2969.013A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.016A (2969.013A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.017A (2969.013A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.018A (2969.013A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.019A (2969.013A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.020A (2969.013A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.021A (2969.013A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.022A (2969.013A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.023A (2969.013A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.024A (2969.013A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
15758.002	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.028A	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2969.029A (2969.028A)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2969.030A (2969.028A)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2969.031A (2969.028A)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

2969.032A (2969.028A)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2969.033A (2969.028A)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2969.034A (2969.028A)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2969.035A (2969.028A)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2969.036A (2969.028A)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2969.037A (2969.028A)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15758.003A	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15758.004A (15758.003A)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15758.005A (15758.003A)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15758.006A (15758.003A)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15758.007A (15758.003A)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2969.038A	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей, занятый на очистке дробью металла и металлических деталей и изделий	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2969.039A (2969.038A)	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей, занятый на очистке дробью металла и металлических деталей и изделий	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2969.040A (2969.038A)	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей,	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

	занятый на очистке дробью металла и металлических деталей и изделий																						
2969.041	Оператор производства формованного полиуретана	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.042	Маляр, занятый на работе с применением вредных веществ, не ниже 3 класса опасности	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15758.008	Маляр, занятый на работе с применением вредных веществ, не ниже 3 класса опасности	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
<b>Механосборочный цех</b>																							
2969.043A	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.044A (2969.043A)	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.045A (2969.043A)	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.046A (2969.043A)	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.047A	Строгальщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2969.048A (2969.047A)	Строгальщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2969.049A (2969.047A)	Строгальщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
15758.009A	Строгальщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
15758.010A (15758.009A)	Строгальщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2969.050A	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.051A (2969.050A)	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.053A	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.054A (2969.053A)	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.055A (2969.053A)	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.056A (2969.053A)	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.057A (2969.053A)	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.058A (2969.053A)	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.059A (2969.053A)	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

2969.060A (2969.053A)	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.061A (2969.053A)	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.069	Маляр, занятый на работе с применением вредных веществ, не ниже 3 класса опасности	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Инструментальный участок</b>																						
2969.062	Заточник, занятый на обдирке, точке, резке металлических изделий и инструментов абразивными кругами сухим способом	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2969.063	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Кузнечный участок</b>																						
2969.065A	Кузнец на молотах и прессах	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2969.066A (2969.065A)	Кузнец на молотах и прессах	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2969.067A (2969.065A)	Кузнец на молотах и прессах	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2969.068A (2969.065A)	Кузнец на молотах и прессах	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Транспортный участок</b>																						
2969.070	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.071	Машинист крана автомобильного	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2969.072	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Ремонтно – строительный участок</b>																						
2969.073	Штукатур	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.06.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор

(должность)



(подпись)

Кудрявцев О.Б.

(Ф.И.О.)


27.06.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель первичной профсоюзной  
организации  
\_\_\_\_\_

(должность)

  
\_\_\_\_\_

(подпись)

Ковалева С.Р.

(Ф.И.О.)

27.06.2023 г.

(дата)

Специалист в области ОТ

(должность)

  
\_\_\_\_\_

(подпись)

Шилин Ю.В.

(Ф.И.О.)

27.06.2023 г.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4082

(№ в реестре экспертов)

  
\_\_\_\_\_

(подпись)

Гулик Иван Александрович

(Ф.И.О.)

16.06.2023

(дата)